
 

AM\872087CS.doc  PE459.819v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

29. 6. 2011 A7-0228/31 

Pozměňovací návrh  31 

Othmar Karas 

za skupinu PPE 
 
Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 
Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 
(2010/2242(INI)) 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění J a (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ja. vzhledem k tomu, že Evropský 
parlament ve svém usnesení ze dne 8. 
června 2011 o investování do 
budoucnosti: nový víceletý finanční rámec 
(VFR) pro konkurenceschopnou, 
udržitelnou a inkluzivní Evropu jasně 
stanovil, že ani při realizovatelných 
úsporách není rozpočet EU ve své celkové 
výši 1 % HND schopen vyplnit finanční 
mezeru způsobenou potřebami 
dodatečného financování vyplývajícího ze 
Smlouvy a ze stávajících politik 
a závazků; vzhledem k tomu, že Evropský 
parlament je tudíž přesvědčen, že je 
nezbytné navýšit prostředky v příštím VFR 
minimálně o 5 % ve srovnání s výší 
prostředků v roce 2013; 

Or. en 



 

AM\872087CS.doc  PE459.819v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
29. 6. 2011 A7-0228/32 

Pozměňovací návrh  32 

Othmar Karas 
za skupinu PPE 
 
Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 

Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 
(2010/2242(INI)) 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění J b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Jb. vzhledem k tomu, že v témže usnesení 
Evropský parlament uvedl, že strop 
vlastních zdrojů se od roku 1993 
nezměnil; je přesvědčen, že strop vlastních 
zdrojů může vyžadovat některé 
progresivní úpravy, protože členské státy 
svěřují více pravomocí Unii a stanovují 
pro ni více cílů; domnívá se, že současný 
strop vlastních zdrojů stanovený 
jednomyslně Radou sice poskytuje 
dostatečný rozpočtový prostor ke splnění 
nejnaléhavějších výzev Unie, ale že by 
stále nepostačoval k tomu, aby se rozpočet 
EU stal skutečným nástrojem pro 
evropskou hospodářskou správu nebo aby 
se významným způsobem podílel na 
investicích do strategie Evropa 2020 na 
úrovni EU; 
 

Or. en 



 

AM\872087CS.doc  PE459.819v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
29. 6. 2011 A7-0228/33 

Pozměňovací návrh  33 

Othmar Karas 
za skupinu PPE 
 
Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 

Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 
(2010/2242(INI)) 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. připomíná, že k celosvětové 
nerovnováze nejvíce přispívají USA 
a Čína, a vyzývá Čínu k aktivní účasti na 
celosvětovém systému správy 
ekonomických záležitostí; 

připomíná, že jak některé rozvinuté, tak i 
rozvíjející se ekonomiky, jako jsou USA a 
Čína přispívají k celosvětové nerovnováze; 
vítá aktivní účast a další zapojení Číny do 
celosvětového systému správy 
ekonomických záležitostí; 

Or. en 



 

AM\872087CS.doc  PE459.819v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
29. 6. 2011 A7-0228/34 

Pozměňovací návrh  34 

Othmar Karas 
za skupinu PPE 
 
Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 

Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 
(2010/2242(INI)) 

Návrh usnesení 

Bod 98 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

98. zdůrazňuje, že řešení krize veřejného 
dluhu a zvýšení konkurenceschopnosti EU, 
sbližování a solidarita vyžadují posun 
pravomocí a výdajů směrem k Unii; 

98. zdůrazňuje, že řešení krize veřejného 
dluhu a zvýšení konkurenceschopnosti EU, 
sbližování a solidarita vyžadují posun 
pravomocí a výdajů směrem k Unii, aby se 
výrazně snížily nároky na vnitrostátní 
rozpočty, a trvá na tom, že je nezbytné 
vytvářet rozsáhlé synergie mezi 
vnitrostátními rozpočty a rozpočty EU, 
které by umožnily optimální využití a 
vyčlenění stávajících fiskálních zdrojů na 
všech úrovních, přičemž bude i nadále 
respektována zásada subsidiarity s cílem 
podpořit silné regiony a státy; 

Or. en 



 

AM\872087CS.doc  PE459.819v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
29. 6. 2011 A7-0228/35 

Pozměňovací návrh  35 

Othmar Karas 
za skupinu PPE 
 
Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 

Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 
(2010/2242(INI)) 

Návrh usnesení 

Bod 99 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

99. dochází k závěru, že v zájmu 
prohloubení politické unie a hospodářské 
integrace odpovídající měnové Unii je 
nutné účinně propojit veškeré příslušné 
výdaje z rozpočtu EU cílem zvýšit 
konkurenceschopnost méně 
konkurenceschopných regionů a EU jako 
celku a v zájmu svých občanů posílit 
hospodářskou sílu Evropy a současně 
zachovat nebo obnovit spravedlivou 
sociální rovnováhu; domnívá se proto, že 
rozpočet EU je třeba navýšit do výše 5 až 
10 % HDP Unie; žádá, aby souběžně 
s navýšením rozpočtů EU na základě 
vlastních zdrojů – pro financování politik a 
opatření v oblasti zahraniční a 
bezpečnostní politiky, energetiky a 
dopravy, rozvojové spolupráce a výzkumu 
a vývoje – by měly být sníženy vnitrostátní 
rozpočty, aby byla občanům zajištěna 
daňová neutralita; 

99. dochází k závěru, že aby se dosáhlo 
politické unie a hospodářské integrace 
odpovídající měnové unii v souladu s 
prioritami schválenými Evropskou radou, 
potřebuje EU dostatečně velký rozpočet, 
aby nabízel euru vhodné podmínky 
udržitelným způsobem a poskytl této měně 
odpovídající rozpočtový prostor na úrovni 
politického uspořádání, na níž je měna 
vydávána;   

Or. en 



 

AM\872087CS.doc  PE459.819v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
29. 6. 2011 A7-0228/36 

Pozměňovací návrh  36 

Othmar Karas 
za skupinu PPE 
 
Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 

Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 
(2010/2242(INI)) 

Návrh usnesení 

Bod 99 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 99a. připomíná, že zprávy, které 
předcházely zřízení měnové unie – 
především McDougallova zpráva, která 
analyzovala podmínky nezbytné pro 
provedení Wernerova plánu – uváděly, že 
objem rozpočtových prostředků by se 
musel pohybovat mezi 2,5 a 10 % HND 
Unie v závislosti na tom, zda by funkce 
přerozdělování plnil rozpočet Unie a o 
jaké funkce by se jednalo, dále že by 
rozpočet musel být financován na základě 
vlastních zdrojů a že by měl být využit k 
financování politik a opatření v oblasti 
zahraniční, bezpečnostní a obranné 
politiky, odvětví energetiky a dopravy, 
rozvojovou spolupráci a výzkum a vývoj, a 
že vnitrostátní rozpočty by byly 
odpovídajícím způsobem sníženy s cílem 
dosáhnout daňové neutrality pro občany a 
podniky;  

Or. en 



 

AM\872087CS.doc  PE459.819v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
29. 6. 2011 A7-0228/37 

Pozměňovací návrh  37 

Othmar Karas 
za skupinu PPE 
 
Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 

Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 
(2010/2242(INI)) 

Návrh usnesení 

Bod 104 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

104. vyzývá k přeměně Smlouvy 
o Euratomu na Evropské energetické 
společenství s odpovědností za nové 
možnosti výroby energie na úrovni 
skladby zdrojů energie, včetně obnovitelné 
zdroje energie, energetickou účinnost, 
přenosové soustavy, skladovací zařízení a 
zajištění dodávek, jednání se třetími 
zeměmi a poskytování všeobecných služeb 
za přijatelné ceny; 

104. podporuje vytvoření evropského 
energetického společenství, které bude 
odpovědné za kapacity pro generování 
energie a přeshraniční energetické 
infrastruktury, přičemž bude 
respektována zásada subsidiarity s 
ohledem na skladbu energie;  

 

Or. en 

 
 


